Bu çalışma, Konya’da bulunan yedi veli hakkındaki yazma eseri konu edinmektedir. Eser,
Menâkıb-ı Heft Veli adıyla kütüphanelerde kayıtlıdır ve bilinen üç nüshası bulunmaktadır. Eserin
müellifi, Cemaleddin Muhammed Nuri Konevî’dir. Müellif, Konya Valisi Hasan Paşa’nın talebi
üzerine bu eseri 998/1590 yılında kaleme almıştır. Eserde yedi veli, Muhyiddin İbnü’l-Arabî,
Sadreddin Konevî, Şems-i Tebrîzî, Hoca Fakih (Ahmed Fakih Kutbüddin), Mevlâna Celâleddîn-i
Rûmî, Şeyh Sadaka ve Sadeddin Çelebi Muhammet’in hayatına yer verilmiştir.

The work is registered in
libraries under the title Menâkıb-ı Heft Veli, and there are three known copies. The author of the
work is Cemaleddin Muhammed Nuri Konevî. The author wrote this work in 998/1590 at the request
of Hasan Pasha, the Governor of Konya. The work covers the lives of seven saints: Muhyiddin Ibn al-
Arabi, Sadreddin Konevi, Shams-i Tebrizi, Hoca Fakih (Ahmed Fakih Kutbüddin), Mevlana Jalaluddin
Rumi, Sheikh Sadaka, and Sadeddin Çelebi Muhammet.

“Bu risale ucale-i vakit olup gayet acele ile bade asrı’l-Cuma tesvid ve takyid olundu.
Mahza murad-ı imtisal ve inkiyaddır ve encaz-ı miaddır.”

Cemaleddin Muhammed Nuri Konevî, Hoca Fakih (Ahmed Fakih Kutbüddin)’den
bahsettiği bölümde onun diktiği ucu yanık asayı aktarırken 998/1590 yılını kaydetmektedir.

“Sene dokuz yüz doksan sekizde elan Sultan diktiği eğsiparesi bir ağaçtır.”

Cemaleddin Muhammed Nuri Konevî ile görüşüp Konya’da yatır veliler hakkında bilgi
talep eden Hasan Paşa (Kirli), 998/1590 yılında Konya valisi olmuş ve bu görevini iki yıl
sürdürmüştür.1

Eserin kaleme alındığı dönem göz önünde bulundurulduğunda Muhyiddin İbnü’l-Arabî,
Sadreddin Konevî, Şems-i Tebrîzî, Mevlâna Celaleddin, Hoca Fakih (Ahmed Fakih Kutbüddin),
Şeyh Sadaka, Sadeddin Çelebi’den oluşan yedi önemli şahsın, şehrin kültür ve sosyal tarihinde
etkili olduğu ve etkilerinin günümüze kadar sürdüğü görülmektedir.

Nüshalar, Konya Koyunoğlu, İstanbul Süleymaniye ve Ankara Milli
Kütüphanesi’nde bulunmaktadır. Her üç kütüphanede bulunan nüshalar temin edilmiştir.

1 Sicill-i Osmanı̂, 1996, II/641. “Hasan Paşa (Kirli) Enderûnludur. Yükselip çakırcıbaşı oldu. Sonra beyler

mesleğine girerek Sinan Paşa’ya damad oldu. 995 (1587) tarihlerinde Anadolu beylerbeyi olup 997’de (1589)
Şehrizor valisi olduysa da istifa eyledi. 998’de (1590) Konya valisi, sonra 1001’de (1592/93) Trablusşam ve
sonra Temeşvar valisi oldu. Telli Hasan Paşa’yı kurtaramadığından gözden düştü.

Üç
nüshanın da başlığı Menâkıb-ı Heft Velî-i Konevî olmasına rağmen nüshaların ikisinin eksik
olduğu anlaşılmıştır. Bu çalışmada, metnin tam olmasından dolayı Milli Kütüphane’deki nüsha
esas alınmıştır.

Menâkıb-ı Heft Velî-i Konevî’nin telif tarihi, Cemaleddin Muhammed Nuri Konevî
tarafından 998/1590 yılı olarak belirtilmektedir. Eserin istinsah tarihi olarak Milli Kütüphane
nüshası için 1113/1701-1702 ve Koyunoğlu Kütüphanesi nüshası için 1050/1640-1641
verilmektedir.

Menâkıb-ı Heft Velî-i Konevî’nin her üç nüshasının kütüphane kayıtları ve bu kayıtlarda
eser hakkında verilen bilgiler şu şekildedir:

a. Menâkıb-ı Heft Velî-i Konevî

Müellif: Cemâleddin Muhammed el-Konevî.

Dil: Türkçe

Fiziksel özellikler: 1b-9a yk., 17 st.